
 

1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 

 
                                                                                                   
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon"), s názvem 

 
 

 

"Běžecký atletický tunel se zázemím“ 
 
 

 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 
 
Zadavatel:  
název: Město Benešov 
sídlo:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
právní forma: obec 
IČ: 00231401 
 
Kontaktní osoba zadavatele:                   Pavlína Tůmová 

Město Benešov 
Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
Tel.: +420 312 821 268 
e-mail: tumova@benesov-city.cz 

 

 
2. Poskytování zadávací dokumentace a její přílohy 
 
2.1 Poskytování zadávací dokumentace  
 
Zadávací dokumentace v kompletní podobě vč. příloh je uveřejněna na PROFILU ZADAVATELE: 
https://ezak.benesov-city.cz/ (dále jen "profil zadavatele"). 
 
 
 



 

2 

 
 
2.2 Přílohy zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace (dále též „ZD“) jsou následující přílohy: 
- příloha č. 1 ZD – projektová dokumentace zpracovaná projektantem Ing. arch. Martin Kraus, atelier a-
detail, se sídlem Kotnovská 165, 390 01 Tábor, IČO: 166 83 986, včetně soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, 

 část  Architektonicko stavební řešení - zpracovaná projektantem  Ing. arch. Martin Kraus, atelier 
a-detail, se sídlem Kotnovská 165, 390 01 Tábor, IČO: 166 83 986, autorizace ČKA 02133, včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 část Stavebně konstrukční řešení – zpracovatel Ing. Tomáš Tourek, ul. 9. května 678, 390 02 
Tábor, IČO: 762 24 104, autorizace ČKAIT 0102278 

 část Požárně bezpečností řešení stavby – zpracovatel Ing. Vladislav Hruška, křižíkova 266, 340 34 
Plánice, IČO: 116 14 803, autorizace ČKAIT 0200443 

 část Technika prostředí staveb, Zdravotně technické instalace – zpracovatel Ing. Jiří Fišer, 
tř. 9. května 678, 390 02 Tábor, IČO: 103 22 736, autorizace ČKAIT 0100122 

 část Technika prostředí staveb, Vytápění – zpracovatel Ing. Jan Špingl, B.Němcové 569/7, 391 01 
Sezimovo Ústí, IČO: 424 03 952 

 část VZT – zpracovatel Ing. Petr Janeček, Radvánov 60, 399 01 Milevsko, IČO: 424 03 952, 
ČKAIT 0013120 

 část Silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace – zpracovatel Ing. Jaroslav Perger, U Hřiště 222, 
390 02 Tábor, IČO: 423 62 814, ČKAIT 0100591 

 
- příloha č. 2 zadávací dokumentace – krycí list 
- příloha č. 3 zadávací dokumentace – vzor prohlášení o splnění základní způsobilosti 
- příloha č. 4 zadávací dokumentace – závazný vzor smlouvy o dílo 
- příloha č. 5 zadávací dokumentace – vzor seznamu poddodavatelů 
- příloha č. 6 zadávací dokumentace – podrobný harmonogram výstavby 
 
3. Veřejná zakázka 
 
3.1  Druh veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
je 49.515.768 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel Účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální 
přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Účastníci tedy musí stanovit svoji nabídkovou 
cenu, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka nebyla překročena. 
Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena při-
puštěná Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. Pokud tuto maximální cenu překročí všichni Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení 
zrušeno podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  
 
 
 



 

3 

 
 
3.2  Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba běžeckého atletického tunelu se zázemím, jakožto stavba, která 
bude sloužit sportovním klubům k jejich sportovní činnosti. Jedná se o stavbu objektu s dvěma podlažími. 
V 1.PP se bude nacházet tréninková běžecká čtyř dráha s tartanovým povrchem a pískovým doskočištěm 
se sociálním zázemím (šatna a hygienické zázemí), v 1.NP je navrženo zázemí (šatny s umývárnami, 
kancelář, společenská místnost, recepce, hygienické zázemí pro veřejnost a technické místnosti). Součástí 
objektu je zastřešená tribuna s terasou o kapacitě 260 návštěvníků.  
Objekt bude součástí uzavřeného sportovního areálu Sladovka, který leží v zastavěném území 
a v oplocené části zahrnuje tato sportoviště: zimní stadion, plavecký bazén, lehkoatletický ovál a dětské 
hřiště. 
Projektová dokumentace je řešena jako jeden celek tvořený těmito stavebními objekty nebo jejich 
relevantními  částmi souvisejícími s hlavní stavbou.  
 
SO. 02   –  Běžecký atletický tunel se zázemím – hlavní stavby 
SO. 09   –  Sadové úpravy (část v okolí SO.02) 
SO. 201 –  Přípojky Ks 1 a Ks 2 pro napojení objektu na stávající stoku splaškové kanalizace 
SO. 202 –  Dešťová kanalizace stavebních objektů SO.02 a SO.03 
SO. 211 –  Areálový vodovod – vodovodní přípojka V1 
SO. 221 –  Areálové rozvody elektro – připojení objektu SO.02 na areálové rozvody 
SO. 231 –  Areálový rozvod plynu – napojení na stávající potrubí 
Další související stavební objekty nové: 
SO. 02-1  – Komunikace a zpevněné plochy 
SO. 02-2  – Oplocení 
  
Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen v projektové dokumentaci zpracované projektantem  
Ing. arch. Martin Kraus, atelier a-detail, se sídlem Kotnovská 165, 390 01 Tábor, IČO: 166 83 986, 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace.  
 
3.3 Doba plnění 
 
Předmět plnění této veřejné zakázky bude realizován v souladu se smlouvou o dílo a dle časového 
harmonogramu realizace zakázky (díla) s pevným a závazným ukončením k 28.12.2020. Stavební práce 
budou zahájeny neprodleně po podpisu smlouvy na základě písemné výzvy zadavatele k převzetí 
staveniště a k zahájení stavebních prací, nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy.  
Vzhledem k závaznému ukazateli podmínek pro poskytnutí dotace je termín ukončení realizace 
k 28.12.2020. Termín ukončení realizace díla se zásadně rozumí okamžik, kdy byl sepsán protokol 
o předání a převzetí stavby, a to bez vad a nedodělků bránících v užívání, nebo dodávky či služby.  
Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že pro zadavatele je dodržení termínu zhotovení díla zcela 
zásadní z toho důvodu, že nedodržení tohoto termínu by mohlo mít přímý dopad na nedodržení 
podmínek dotačního programu, jehož prostřednictvím bude zadavatel financovat úhradu části díla, 
čímž by mohla být zadavateli způsobena značná škoda. Zadavatel účastníka upozorňuje, že svou 
nabídkou – účastí v zadávacím řízení činí s ohledem na tuto skutečnost a na to, že případné nedodržení 
termínu zhotovení díla bude mít dopad jednak na jeho povinnost uhradit zadavateli vzniklou škodu, 
ale i smluvní pokutu dle čl. IX smlouvy o dílo. 



 

4 

 
3.4  Místo plnění 
 
Místem plnění je  sportovní areál Sladovka, parcelní číslo 3253/1,  k. ú. Benešov u Prahy (602191). 
 
3.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV:  
45212220-4 - výstavba víceúčelových sportovních zařízení, 
45212221-1 - stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště. 
 
3.6 Spolufinancování z IROP 

 
Předmět plnění veřejné zakázky bude spolufinancována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, název projektu "Běžecký atletický 
tunel se zázemím", registrační číslo projektu V6-502020-531-00009. 
 
4. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
4.1 Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 zákona - dodavatel splňuje zá-
kladní způsobilost ve smyslu § 74 odst. 1 zákona pokud není dodavatelem, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená sprá-

va podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavate-
le. 

Dle ustanovení § 74 odst. 2 zákona je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem sta-
tutárního orgánu dodavatele právnická osoba,  musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňo-
vat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona (viz předchozí odstavec) a vedoucí pobočky 
závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
 
 



 

5 

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 zákona tj. 
dodavatel předloží: 
 
a) výpis/y z evidence Rejstříku trestů k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) zá-
kona, 
 
c) písemné čestné prohlášení ve vtahu ke spotřební dani k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 
1 písm. b) zákona, 
 
d) písemné čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 
odst. 1 písm. d) zákona, 
 
f) výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán, k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
Vzor čestného prohlášení dle výše uvedených písmen c) d) a popř. f) tohoto článku ZD je přílohou č. 3 té-
to ZD. 
 
4.2 Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti předložit: 
 
a)  dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 
b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, tj. výpis 
ze živnostenského rejstříku v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - dodavatel doloží mi-
nimálně živnostenské oprávnění pro "Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“,  

 
c) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, je-

jímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných iže-
nýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor "Pozemní stavby". 

 Osoba disponující osvědčením o autorizaci v oboru "Pozemní stavby" bude v rámci plnění předmětné 
veřejné zakázky vykonávat odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucího) - dle zákona 
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, patří odborné vedení provádění stavby nebo její změny mezi vy-
brané činnosti ve výstavbě, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, a proto je 
mohou vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního práv-
ního předpisu, tj. zákona č. 360/1992 Sb. V případě, že osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel od-
bornou způsobilost zabezpečuje, je k dodavateli v jiném pracovním poměru než zaměstnaneckém, pak 
se k této osobě přistupuje jako k jiné osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifika-
ce tj. platí pro něj podmínky uvedené v § 83 zákona (viz též čl. 4.5 ZD).  



 

6 

 
4.3 Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek technické kvalifikace předložit dle § 79 odst. 2 písm. 
a) zákona předložit seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
Doba posledních 5 let se považuje za splněnou v případě, kdy stavební práce uvedená v seznamu byla v 
průběhu této doby dokončena.  
 
Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň pro splnění předmětné podmínky technické kvalifikace - 
dodavatel doloží minimálně: 
- 2 zakázky na stavební práce obsahující výstavbu nebo rekonstrukci víceúčelových sportovních zařízení 
nebo budov občanské vybavenosti, a to ve finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH každá  referenční 
zakázka, z toho musí činit provedení monolitické konstrukce minimálně 10 mil. Kč u každé z těchto refe-
rencí. 
 
4.4 K prokazování kvalifikace 
 
Stáří dokladů - doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 
 
Dodavatel předkládá kopie dokladů, zadavatel však může v průběhu zadávacího řízení postupem dle § 46 
odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. Zadavatel je povinen si od 
vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokla-
dů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (viz též čl. 11 této ZD). Zadavatel může 
rovněž dle § 46 odst. 1 zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení předložené doklady objasnil, 
doplnil další doklady nebo chybějící údaje.   
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, přičemž 
tento výpis dle § 228 odst. 1 zákona nahrazuje doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 a doklady 
prokazující profesní způsobilost dle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikova-
ných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Dodavatel dále může k prokázání kvalifi-
kace předložit platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů ve 
smyslu § 234 odst. 1 zákona, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
 
4.5 Společná účast dodavatelů a prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně, ostatní podmínky kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - dodavatel může prokázat část technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednic-
tvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 

7 

 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady  
 
 
podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona (tj. technickou kvalifikaci dle čl. 4.3 zadávací dokumentace) vztahující 
se k takové osobě, musí dokument podle předchozího odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
5. Technické podmínky 
 
5.1  Technické podmínky 
 
Technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky a stanovené v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení ve smyslu § 92 odst. 1 zákona jsou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha č. 1, kterou tvoří projektová dokumentace a soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Účastník uvede u všech koncových prvků (dodávek) obsažených v tabulkových seznamech výrobků a 
v knize svítidel konkrétní nabízené typy včetně jejich technických specifikací tak, aby zadavatel mohl 
posoudit soulad nabízených koncových prvků s požadavky zadavatele. 
 
Na základě projektové dokumentace musí účastník předložit vyplněný podrobný harmonogram výstavby 
zpracovaný v úrovni časového a finančního harmonogramu. Seznam uzlových bodů jako součást 
podrobného harmonogramu výstavby, připraví zadavatel, přičemž ke každému uzlovému bodu je uveden 
stručný bodový popis rozsahu prací realizovaných k danému milníku. Účastník doplní časový 
harmonogram a žlutě označené pole plánu měsíčních nákladů. 
 
5.2  Možnost nabídnout rovnocenné řešení 
 
Dodavatel je povinen dodržet technické podmínky v rozsahu dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace. Po-
kud je v technických podmínkách uveden odkaz na určitého dodavatele či výrobek, případně na patent, 
vynález, průmyslový vzor, ochrannou známku či označení původu, zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 89 odst. 6 zákona umožňuje u každého takového odkazu použití rovnocenného řešení.  
 
6. Obchodní podmínky 
 
6.1   Obchodní podmínky zadavatele 
 
Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu smlouvy o dílo (dále jen 
„vzorová smlouva“), který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Dodavatel musí pro zpracování 
nabídky použít vzorovou smlouvu, přičemž je povinen a oprávněn doplnit své identifikační údaje v záhlaví 
vzorové smlouvy, výši nabídkové ceny a údaje k podpisu smlouvy (datum, oprávněná osoba).  
 



 

8 

 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy, který bude zpracován dle závazného vzoru v příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace.   
 
7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
7.1   Ocenění předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 
veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě při dohodnutém způsobu financování a úhrady díla.  
 
Nabídková cena musí zohledňovat veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 
třeba trvale či dočasně k  zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění zadávacími podmínkami specifi-
kovaného předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ce-
ny z  důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesné-
ho nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dodavatelem.  
 
7.2   Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 
Nabídková cena musí být zpracována po položkách soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s  výkazem 
výměr obsaženého v této zadávací dokumentaci a v souladu s technickými podmínkami dle čl. 5 zadávací 
dokumentace.  Úplně oceněný soupis stavební prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tj. nabídkový 
rozpočet dodavatele musí být součástí nabídky.  

 
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby. Cenu díla lze 
měnit pouze za podmínek stanovených zákonem a v souladu se smlouvou o dílo. 
 
7.3   Nabídková cena 
 
Celková nabídková cena musí být stanovena v návrhu smlouvy o dílo v Kč ve struktuře celková cena bez 
DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH.  

 
Nabídková cena musí být stanovena na základě ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr obsaženém v této zadávací dokumentaci. Celková nabídková cena uvedená v návrhu 
smlouvy o dílo a na krycím listu nabídku se musí shodovat s celkovou nabídkovou cenou uvedenou 
v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tj. v rozpočtu dodavatele. 
 
8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
8.1 Jazyk nabídky 

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné doklady se předkládají s překladem do české-
ho jazyka, a to s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a s výjimkou dokladu o vzdělání v latinském jazy-
ce, které se předkládají bez překladu. Veškeré cizojazyčné texty a informace v nabídce musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka, a to s výjimkou technických specifikací, kdy se jedná o standardně použí-
vanou terminologii k určitým hodnotám, výpočtům či funkcím. 



 

9 

 
8.2 Doporučený způsob zpracování nabídky 
 
1) Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje    

E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. Listinná verze není přípustná. 
 

2) Způsob podání nabídek: 
a)     pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK   
        Benešov - Veřejné zakázky Města Benešov, (dále jen „E-ZAK Benešov“) dostupný na internetové  
        adrese, https://ezak.benesov-city.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobní informace o ovládání  
        systému a přesné požadavky na provoz systému E-ZAK (odkaz „uživatelská příručka“ v zápatí)     

a kontakty na uživatelskou podporu, 
   b)   účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elek-

tronickém nástroji E-ZAK Benešov (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

https://ezak.benesov-city.cz/ 
c)    zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadava- 

tel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu 
při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se ro-
zumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh), 

 
3)    Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá v daném zadávacím řízení více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny takové nabídky vyřadí 
a dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

 

4) Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě provede zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to zpřístupněním obsahu nabídek zadavateli. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění pří-
jmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické 
podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda 
s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
8.4      Podpis nabídky  

 
V souladu se zákonem a aktuální výkladovou praxí zadavatel konstatuje, že nabídka nemusí být elektro-
nicky podepsaná. Požadavek na podpis nabídky nebo jejích součástí elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele se v zákoně nevyskytuje a zadavatel jej nestanoví ani jako za-
dávací podmínku. Dodavatel je povinen nabídku podat elektronicky prostřednictvím elektronického ná-
stroje (viz čl. 13 odst. 2 zadávací dokumentace), přičemž při registraci do elektronického nástroje, bez 
které nelze nabídku podat, je autenticita dodavatele ověřena.  
  
8.5 Obsah nabídky 
 
Nabídka dodavatele musí obsahovat minimálně: 
 
a) identifikační údaje uchazeče (tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou 

osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu) uvedené na kry-
cím listu, je přílohou č. 2 této ZD. 

 
 b)  doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace - viz čl. 4 této ZD, 

https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/


 

10 

  
c) návrh smlouvy o dílo zpracovaný v souladu s čl. 5 a 6 ZD,  
 
d)  úplně vyplněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (viz příloha č. 1 ZD) 

tj. rozpočet dodavatele, zpracovaný v souladu s čl. 7 ZD, 
 
e) seznam poddodavatelů dle čl. 8.6 ZD, 
 
f)   podrobný harmonogram výstavby včetně platebního kalendáře v souladu s čl. 5.1. ZD 
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá v daném zadávacím řízení více nabí-
dek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny takové nabídky vyřadí 
a dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím řízení.  
 
8.6  Poddodavatelé 
 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat část plnění zakázky poddodavateli resp. mu 
žádný poddodavatel není v době zpracování nabídky znám, předloží v nabídce prohlášení, že nemá 
poddodavatele resp. že mu žádný poddodavatel není v době zpracování nabídky znám, uvede tuto 
skutečnost ve vzorovém seznamu poddodavatelů, dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
 
9. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
 
9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, přičemž je povinen vysvětlení zadávací dokumentace 
uveřejnit na profilu zadavatele, a to ve lhůtě nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud by spolu s vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích pod-
mínek, je zadavatel povinen postupovat dle § 99 zákona. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
9.2 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 Dodavatel je oprávněn písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel upo-
zorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí dle § 211 odst. 3 zákona probí-
hat elektronicky a žádosti o písemné vysvětlení zadávací dokumentace musí být podány elektronicky.  
Žádosti  o písemné vysvětlení zadávací dokumentace zasílejte na kontaktní osobu zadavatele, email: 
tumova@benesov-city.cz, datovou schránkou nebo prostřednictvím profilu zadavatele - elektronického 
nástroje E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. 
Zadavatel  uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek na profilu zadavatele v sekci „Moje zprávy k zakázce“. 
 
9.3 Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění se neuskuteční, místo je veřejně přístupné.  
 
 

https://ezak.benesov-city.cz/


 

11 

 
10.         Lhůta  a způsob podání nabídek 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 06.04.2020 v 9:00 hodin.  
  
Nabídky doručené po uplynutí této lhůty nebudou zadavatelem do  zadávacího řízení přijaty.  
 
Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje       
E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě provede zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabí-
dek, a to zpřístupněním obsahu nabídek zadavateli. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabí-
dek pouze v elektronické podobě neveřejné. Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkon-
troluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahu-
jící nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samo-
statně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednic-
tvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
11. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
11.1 Kritéria hodnocení 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
11.2 Metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu 
 
Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky uvedená v návrhu smlouvy 
o dílo v Kč bez DPH. 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, 
přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
V případě rovnosti absolutních hodnot nabídkových cen dvou či více nabídek, rozhodne o pořadí nabídek 
los za účasti těch uchazečů, jejichž absolutní hodnoty nabídkový cen jsou shodné. 
 
11.3 Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je jediným kritériem hodnocení. 
 
 



 

12 

 
12. Vybraný dodavatel 
 
Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel dle ustanovení § 122 zákona odešle vybranému  
dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici.  

 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho  skutečném majiteli podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu   
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. Není-li dodavatel zapsán v rejstříku skutečných majitelů, odešle zadavatel  vybranému 
dodavateli výzvu k předložení výpisu z obdobné evidence údajů o skutečných majitelích nebo  
ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
b)  doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména:  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

         4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

Předložení výše uvedených dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy.  Zadavatel účastníka řízení, který 
nepředloží výše uvedené údaje a informace dle § 122 odst. 7 zákona vyloučí.  
 
U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, je zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona povinen ověřit naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 
odst. 7 zákona tj. vyloučení účastníka řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu vyloučení dle § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka 
zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
12.1  Bankovní záruka za řádné provedení díla 

 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději ke dni uzavření smlouvy předložil bankovní záruku 
za řádné provedení díla ve výši 2 % z ceny díla včetně DPH, a to za dodržení všech smluvních podmínek, 
termínu plnění veřejné zakázky a sankčních  ustanovení - viz článek VIII. závazného vzoru smlouvy 
v příloze č. 4 ZD.  Předložení bankovní záruky je další podmínkou pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 
odst. 1 zákona.  
Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí 
dle § 211 zákona probíhat elektronicky, s výjimkami uvedenými v zákoně. Předmětné doklady tedy budou 
doloženy v elektronické podobě, přičemž musí být zachován požadavek na originál či ověřenou kopii 
dokladu (tj. např. musí být provedena konverze z listinné do elektronické podoby). 
 
12.2 Doložení dalších dokladů před uzavřením smlouvy 
 
Zadavatel v souladu s § 104 odst. 1 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další 
podmínku pro uzavření smlouvy předložení kopie pojistné smlouvy nebo potvrzení o pojištění (pojistný  
 



 

13 

 
 
certifikát) dokládající pojištění dodavatele o obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
při výkonu povolání s pojistným limitem min. ve výši 40,0 mil. Kč (viz čl. VII odst. 16 vzorové smlouvy 
o dílo v příloze č. 4 ZD).  
 
13. Zadávací lhůta 
 
Zadavatel stanovil pro účely tohoto zadávacího řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po níž 
účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta je stanovena v délce 90 
kalendářních dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  
 
14.       Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel může v případě neobdržení dotace, z níž měla být veřejná zakázka částečně uhrazena přistoupit 
na základě § 127 odst. 2e) ke zrušení zadávacího řízení. 
 
15.  Vyhrazená práva zadavatele 
 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu  
zadavatele.  V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění.  
 
16.          Části zadávací dokumentace zpracované osobou odlišnou od zadavatele 
 
 Ve smyslu § 36 odst. 4 zadavatel označuje tyto části zadávací dokumentace, které vypracovala 
osoba odlišná od zadavatele, a uvádí její identifikační údaje: 
- příloha č. 1 ZD – projektová dokumentace zpracovaná projektantem Ing. arch. Martin Kraus, atelier 
a detail, se sídlem Kotnovská 165, 390 01 Tábor, IČO: 166 83 986, včetně soupisu stavebních prací, dodá-
vek a služeb s výkazem výměr, 
 
 
  
Benešov, dne 13.03.2020 
 
 
 
 
          Ing. Jaroslav Hlavnička 
          starosta města Benešov 


		2020-03-13T08:54:40+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




